
 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 12 z jednání kolegia děkana ze dne 26. 6. 2023 

 

Přítomni: O. Blažek, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, Z. Kasáková, M. 
Pečená 

Omluveni: A. Veselý, P. Bednařík, M. Krausz Hladká, M. Nekola, T. Cahlík, D. Emler 

 

Sdělení děkana:  

1. Informace z RKR: 
a. Rozpočtové principy 2024 - předloženy ke schválení AS UK, senátoři FSV 

informováni o podpoře vedení fakulty 
b. Základní kurz pedagogických kompetencí jako povinnost od roku 2026 
c. Celouniverzitní šetření – aplikace Power BI 
d. Donatio Universitatis Carolinae –  reforma směrem k nástroji pro přilákání 

seniorních zahraničních akademiků 
e. Úprava, resp. univerzitní harmonizace zaměstnaneckých benefitů – vyjádření 

fakulty do 15. 7. 

f. Návrh principů kariérního rozvoje pro THP – vyjádření fakulty do 15. 7. 
g. Publikace v časopisech nakladatelství MDPI - výhled omezeného uznávání 

těchto výstupů 
h. Kontaktní osoba pro udržitelnost za FSV - bude oslovena koordinátorka 

pracovní skupiny pro udržitelnost, dr. Koudelková 
i. Financování Herzlova centra - byla dohodnuta výše příspěvku FSV ve 

srovnatelné výši s rektorátem.  
2. Společný návrh s FF na čestný doktorát pro T. Gartona Ashe - kolegium děkana s 

navrženým vyjádřilo souhlas. 
3. Termíny KD během července a srpna: 17. 7. a 14. 8. 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Rada pro vnitřní hodnocení UK dokončila posuzování realizace studijních 
programů Komunikační studia, Social Sciences. Oba SP byly hodnoceny 
pozitivně a fakulta má v jejich realizaci pokračovat dosavadním způsobem.  

2. Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila kontrolní zprávu studijního programu 
Media and Area Studies a rovněž změnu garanta studijního programu 
Geopolitical Studies, kterým nyní bude doc. Martin Riegl.  

3. Fakulty obdržely od rektorátu základní standardy, které mají obsahovat na všech 
fakultách opatření děkana stanovující, kdo může vést a oponovat závěrečné 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

práce v pregraduálním i doktorském studiu. Na jednání KD v červenci bude 
zhodnoceno dodržování tohoto opatření.  

4. Uskutečnila se další schůzka zástupců fakult ohledně přípravy doktorského 
studijního programu Digital Social Science.  

5. Probíhá příprava reakreditace mgr. studijního programu Žurnalistika, která bude 
připravena k projednání na fakultě na začátku příštího akademického roku a 
fakulta upravuje návrh akreditace SP Migration Studies a New Societies.        

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj  

1. Architektonická studie k projektu Ph.D. Infra – 27. června budou známy výsledky, 
28. června proběhne prohlídka na místě, kdy budou za vedení FSV, IKSŽ a CVI 
upřesněny požadavky na chystané úpravy v budově Hollar.  

2. Proběhla jednání s garantem a administrátory projektu NPO Transformace B s 
cílem identifikovat případná finanční a obsahová rizika projektu.  

3. Probíhají schůzky s řediteli IKSŽ a IES ohledně fungování poboček knihovny po 
stěhování do Jinonic.  

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice  

1. Podal zprávu o průběhu a realizaci projektu VVV 016 (viz přiložený soubor). 23. 
6. 2023 byly zkolaudovány zpevněné plochy včetně schodiště v Jinonicích – viz 
přiložené foto. 

2. Probíhá finalizace inv. záměru na rekonstrukci Hotelu Jinonice. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Informovala o průběhu výběrového řízení SYLFF a setkání s paní prorektorkou 
pro zahraniční vztahy a OZV RUK. 

2. Informovala o setkání v rámci UK k 4EU+.  
3. Poděkování paní vedoucí OZS Mgr. Michaele Rudinské a týmu OZS za skvěle 

zvládnutou organizaci Staff weeku k well-beingu. Velice pozitivní zpětná vazba od 
účastníků. 

4. V pondělí 19. 6. 2023 proběhlo setkání s fakultními psycholožkami.  
5. V pondělí 26. 6. 2023 v 16:00 hodin proběhne na RUK setkání se zástupci 

Tiranské univerzity.  
6. Probíhají přípravy na příjezd zahraničních studentů na AR 2023/24. 
7. Komunikace s FHS a KTF UK ohledně sdílení dobré praxe v internacionalizaci. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Proběhl KaPR, nový vedoucí OVV RUK. 
2. Podnět k rozesílání informací studentům U3V. 
3. Byla sdílena informace o otevření schodů v ulici K Zářezu. 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

4. IKSŽ poslalo požadavky na závěsné a výstavní systémy do Jinonic.  
5. Úspěšně proběhlo setkání U3V.  
6. Na programu setkání s vedoucí pracovní skupiny pro udržitelnost a schůzka s 

agenturou Strateggo. 
7. Jednání ohledně podoby fakultního kariérního dne. 
8. Finalizace auditu interní komunikace. 
9. Plánovány průběžné PR schůzky na institutech; upřesňování služeb OVVK. 
10. Úvaha o fakultním workshopu pro české vědecké novináře. 
11. Zlatý středník: na shortlistu projekt Zavolíme. 
12. Info o jmenování profesorů.  
13. Průběžná agenda (úprava hesla FSV na Wikipedii aj.) 

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty  

1. Probíhá VŘ na nového interního právníka, 
2. Příprava a finalizace odměn za první pololetí 2023, 
3. Konsolidace předpisové základny (OD, směrnice), 
4. Návrh smlouvy na zajištění TV zaslán FF UK. 

 

 

Různé:  

  

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 17.7. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

  

 

 

Zapsala: Ing. Monika Mandová 

 

 

                         

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.          


